
 

 

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA – 3CORP_AJUSTADA_V1 

CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO - PRODERJ 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 – PROCESSO: SEI-430002/000058/2024 

DATA DE ABERTURA: 13/06/2025 às 11hs 



 

 

 

AO 
CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Rua da Conceição, 69, 24º Andar / 25º Andar - Bairro Centro,  
Rio de Janeiro/RJ, CEP 20051-011 
A/c: Sr(a). Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio 
 

Ref.:  Pregão Eletrônico RP nº 012/2024 PROCESSO nº SEI-430002/000058/2024 

Data de Abertura: 13/06/2025– 11hs 

Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de Solução Integrada de VoIP com PABX Virtual (Lote I) e de Plataforma de Contact Center 
utilizando tecnologia de cloud computing (Lote II), na forma estabelecida neste Edital e seus anexos. 

 

CARTA PROPOSTA 

 

 

Prezados Senhores, 

 

Através deste documento, a 3CORP têm como objetivo fornecer informações referente a Registro de preços 
visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Solução Integrada de VoIP com 
PABX Virtual (Lote I) e de Plataforma de Contact Center utilizando tecnologia de cloud computing (Lote II), 
na forma estabelecida neste Edital e seus anexos. 
 
Colocando-nos à inteira disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.  

 

Este documento é de responsabilidade da 3CORP não sendo permitido o uso sem autorização prévia e por 

escrito.  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

1. SOBRE A 3CORP 
 

A 3CORP é uma empresa brasileira com 20 anos no mercado e é voltada para a entrega das melhores e mais 

avançadas soluções de Infraestrutura de TI & Telecom. A 3CORP atua como Value Added Partner da Huawei 

Enterprise, Premium Business Partner da Alcatel-Lucent Enterprise, Microsoft Gold Partner na competência 

Communications, parceira Enghouse Networks, Hikvision e Vocale Solutions. 

A empresa possui uma gama diversificada de clientes nos segmentos financeiros, de governos, indústrias, 

hotéis, hospitais, serviços e conta com uma equipe de profissionais altamente qualificados nas áreas 

comercial, técnica e de desenvolvimento voltadas a criar, prover, implementar e dar suporte de acordo com 

a necessidade dos clientes.  

Com atuação nacional, a 3CORP está com sua sede em Alphaville, Santana de Parnaíba, SP, onde funciona 

toda parte de Logística, Centro de Distribuição, Laboratório Técnico, Network Operations Center (NOC) e 

Administração Geral. A empresa conta também, com unidades em Brasília e Rio de Janeiro. 

 

2. OBJETIVO 
 

Registro de preços visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Solução 
Integrada de VoIP com PABX Virtual (Lote I) e de Plataforma de Contact Center utilizando tecnologia de 
cloud computing (Lote II), na forma estabelecida neste Edital e seus anexos. 
 
 
 

3. DOS SERVIÇOS 
 

A 3CORP Technology é um parceiro Alcatel-Lucent - “Expert Business Partner” em Business Telephony 

Unified communications, Collaboration/Conferencing, bem como “Value Added Partner da Huawei 

Technologies” e possuindo as certificações e capacitações necessárias para implementação e suporte da 

solução proposta. 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

4. CONDIÇÕES COMERCIAIS/PROPOSTA COMERCIAL 
 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PREGÃO ELETRÔNICO -  PE - RP Nº 012/2024 

PRODERJ 

A realizar-se em:   13/ 06 / 2025  às  11:00  horas 
MODELO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA 

ANEXO III – LOTE II Processo Nº: SEI-430002/000058/2024 

A firma ao lado mencionada propõe fornecer ao 
PRODERJ - Centro de Tecnologia de Informação e 
Comunicação do Estado do Rio de Janeiro, pelos preços 
abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente as 
condições estipuladas no EDITAL PE-RP Nº 012/2024. 

  

 

 

Registro de preços visando a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Solução 
Integrada de VoIP com PABX Virtual e de Plataforma de 
Contact Center utilizando tecnologia de cloud 
computing, conforme os requisitos, especificações e 
quantitativos constantes no Termo de Referência e 
seus anexos. 

U.F. QTDE 

VALOR (R$)  

Com ICMS Sem ICMS  

LO
TE II 

Item ID-SIGA Descrição Unitário Total            Unitário Total               

1 184820 

Contact Center em Nuvem 
 

Marca: Huawei 
Modelo: AICC 
Fabricante: Huawei 

Serviço 
Mensal 

21  R$   2.261,90   R$         47.499,90   R$   2.261,90   R$             47.499,90   

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE  II _  R$   1.139.997,60  _  R$       1.139.997,60   

Valor global por extenso: Hum milhão, cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos  

Dados do Banco Bradesco do Licitante: 04.238.297/0001-89  

Agência (Nome/nº): 3394  

Conta Corrente: 211231-0  



 

 

 

OBSERVAÇÕES     

    
 

1ª - A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: • Prazo de execução: Conforme o TR.  

• ser preenchidas integralmente por processo 
mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras; 

• Validade da PROPOSTA: Preços válidos por 60 (sessenta) dias.                                                     

• conter os preços em algarismos e por extenso, por 
unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos 
federais  ou  estaduais e descontos especiais; e 

•  Local de entrega desta Proposta: Rua da Conceição nº 69/24º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ.  

• ser datada e assinada pelo gerente ou seu  
procurador. 

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente.  

2ª - O Proponente se obrigará, mediante devolução 
da PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela 
contidos. 

Em, 13 / Junho /2025                      

3ª - A licitação poderá ser anulada no todo, ou em 
parte, de conformidade com a legislação vigente. 

            ________                                                                             

 

  

Firma proponente - Assinatura do Responsável 
 

 

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem 

parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com manutenção técnica dos veículos, impostos, 

seguros, taxas, previdenciárias, trabalhistas e fiscais, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos 

da empresa, sem quaisquer acréscimos deduzidos os descontos eventualmente concedidos. 

 

DADOS EMPRESA: 

Razão Social: 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 

CNPJ/MF: 04.238.297/0001-89 

Endereço: Alameda Europa, nº 945 - Tamboré 

CEP: 06.543-325 

Tel./Fax: (11) 4450-6075/6072 

E-mail: Governo@3corp.com.br 

Site: www.3corp.com.br 

Cidade: Santana de Parnaíba UF: SP 

 

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:  

 

Prazo de Validade: 60 (Sessenta) dias; 

Prazo de Entrega: Até 60 (sessenta) dias corridos, conforme Edital; 

Local de Entrega: Conforme Edital;  

Condições de Pagamento: Até 30 (trinta) dias, conforme Edital; 

Vigência do contato: 2 (dois) anos, conforme edital. 

RODRIGO ROSARIO 
CAVALCANTE:283646
15866

Assinado de forma digital por 
RODRIGO ROSARIO 
CAVALCANTE:28364615866 
Dados: 2025.06.13 15:03:36 -03'00'



 

 

 

Vigência da ata de registro de preços: conforme edital 

 

DADOS REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA (assinam em conjunto): 

Nome Rodrigo Rosário Cavalcante Nome Lourinaldo Francisco da Silva 

Estado civil Solteiro Estado civil Casado 

Naturalidade Guarulhos/SP Naturalidade Panelas/PE 

Nacionalidade Brasileiro Nacionalidade Brasileiro 

Profissão Analista de Sistemas Profissão Engenheiro-Industrial 

CPF 283.646.158-66 CPF 097.383.588-50 

Identidade 25.573.598-4 SSP/SP Identidade 17.461.422-6 SSP/SP 

Domicílio 
Rua Jacurici, nº 184 – apto. 
14, Jardim Paulista, São 
Paulo/SP – CEP: 01453-030  

Domicílio 

Rua Omar Daibert, nº 1 – Q 856, 
Condomínio Swiss Park – Terra Nova 
II - Cidade: São Bernardo do Campo 
UF: SP - CEP: 09820-680  

cargo Sócio-Diretor cargo Sócio-Diretor 

E-mail governo@3corp.com.br E-mail governo@3corp.com.br 

 

 

Santana de Parnaíba, 13 de Junho de 2025 
 
 
 
_________________________________________ 
RODRIGO ROSÁRIO CAVALCANTE - SÓCIO - DIRETOR 
RG: 25.573.598-4 SSP/SP  
CPF: 283.646.158-66 
3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA   
DE TELECOM LTDA 

   

 

RODRIGO ROSARIO 
CAVALCANTE:2836
4615866

Assinado de forma digital por 
RODRIGO ROSARIO 
CAVALCANTE:28364615866 
Dados: 2025.06.13 15:03:58 
-03'00'


